補助事業者様 → 中央会 提出用

デマンドコントロールシステム導入支援助成金

記 載 例

・様式第 1号 平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金交付申請書

・様式第 3号 平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金交付申請辞退届
・様式第 4号 平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金に係る助成事業の

内容変更・中止承認申請書
・様式第 5 号 平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金に係る助成事業者の

内容変更届
・様式第 6 号 平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金に係る助成事業遅延・

事故報告書
・様式第 7 号 平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金に係る助成事業実績

報告書
・様式第 9 号 平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金請求書

平成３０年４月

島根県中小企業団体中央会

記 載 例
様式第 1号

平成○○年○月○日

島根県中小企業団体中央会 会長 殿

所在地 島根県松江市母衣町○○番地

                                        法人又は事業主名 株式会社○○食品

                                        代表者職・氏名 代表取締役 ○○ ○○  印

平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金交付申請書

標記助成金に係る事業を下記のとおり行いますので、デマンドコントロールシステム導入支援

助成金交付要綱第８条の規定により、助成金の交付を申請します。

記

１．会社の概要

商 号

(ﾌﾘｶﾞﾅ)  カブシキカイシャ○○食品

      株式会社○○食品

主 要 事 業 食料品製造業

資 本 金 ２，０００ 万円

本店所在地

 〒６９０－０８８６

島根県松江市母衣町○○番地

設立年月日  昭和４６年１１月２４日 会社成立日 昭和５４年３月１９日

代 表 者

職 名 代表取締役

氏 名 ○○ ○○

生年月日 昭和○○年○月○○日

従 業 員 数

常勤役員 ３  名 パ ー ト １５ 名

常用雇用

７０

名 そ の 他        ０ 名

記 載 例

２．会社の事業概要

当社独自の食料品製造技術により、他社にはできない食料品の製造を強みとして

いる。これにより付加価値の高い製品の提供を実現しており、きめ細かな受注生産

が可能である。

３．中央会が実施する省エネ診断の受診状況

  受診済  ・  未受診

４．事業計画

(1) 事業を実施する場所

名 称 株式会社○○食品

所 在 地 島根県松江市母衣町○○番地

建物の構造 鉄骨造３階建

(2) 事業の目的

 デマンドコントロールシステムを設置することで使用電力量を常時計測及び監視し、計

測した電力使用量等のデータを記録及びパソコン等へ出力し、あらかじめ設定した最大需

要電力量の目標値を超える予測をした場合に事務室の空調機の電力使用量の制御を行うこ

とで既存の電気設備にかかる電力使用量を削減し、省電力化を図る。

この取り組みにより、運営コストの減少を実現し、無駄を省いた会社経営を目指す。

(3) 事業の内容

 島根県中小企業団体中央会（島根県地球温暖化対策協議会 事業者部会）が実施する省

エネ診断の結果に基づき、デマンド目標値を設定し電気機器を管理することで最大デマン

ドが大きくなることを抑制することを目的として、自己の事業の用に供する県内の建築物

にデマンドコントロールシステムを設置する。

記 載 例

(4) デマンドコントロールシステムの概要

メーカー名 ○○○○株式会社

製 品 名 ○○○○株式会社 「デマンドコントローラー」

形 式 ○○－○○○○

設 置 数 １台

販 売 業 者 株式会社○○

電気工事業者 ○○○○株式会社

(5) 期待される効果

デマンドコントロールシステムを設置することにより、以下の効果が見込まれる。

○デマンド低減目標：○○ｋＷ （現状契約電力○○ｋＷ→目標○○ｋＷ）

○コスト削減効果予想計算

  （現状の年間基本料金）

     ＝現状契約電力(kＷ)×基本料金単価(円/ｋＷ)×力率割引×12月

     ＝○,○○○,○○○円/年

  （設置後の予想年間基本料金）

＝目標契約電力(kＷ)×基本料金単価(円/ｋＷ)×力率割引×12月

＝○,○○○,○○○円/年

（デマンドコスト削減効果）

       ＝（現状の年間基本料金）－（設置後の予想年間基本料金）

       ＝○,○○○,○○○円/年

(6) 事業の実施予定期間

平成３０年○月○日  ～   平成３０年○月○日

５．助成金交付申請額（助成対象経費の１／３以内、千円未満端数切捨て）

             金 ２００,０００円

記 載 例
６．資金計画

(1) 経費内訳

区 分 金         額

助成対象経費      ③＝①＋② ６５０,０００ 円

設備費               ① ５００,０００ 円

設置工事費             ② １５０,０００ 円

助成対象外経費            ④ ５０,０００ 円

事業費計          ⑤＝③＋④ ７００,０００ 円

消費税及び地方消費税の額  ⑥ ５６,０００ 円

総事業費              ⑤＋⑥ ７５６,０００ 円

(2) 資金調達計画（合計金額と上記総事業費は同額となる。）

区 分 金          額 備    考

自 己 資 金 ７５６,０００ 円

借 入 金 ０ 円

その他（           ） ０ 円

合 計 ７５６,０００ 円

【事業担当者記載欄】

部 署 名 ○○部 ○○課

役職・氏名 課長・○○ ○○

電話番号 ０８５２－２１－○○○○ FAX番号 ０８５２－２６－○○○○

メールアド

レス
 ○○○○＠○○○.○○.jp

記 載 例

様式第 3号

                                    平成○○年○○月○○日

島根県中小企業団体中央会 会長 殿

所在地 島根県松江市母衣町○○番地

法人又は事業主名 株式会社○○食品
代表者職・氏名 代表取締役 ○○ ○○  印

平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金交付申請辞退届

標記助成金の交付申請を下記の理由により辞退したいのでデマンドコントロールシステム導入

支援助成金交付要綱第１１条第１項の規定により、下記のとおり辞退届を提出します。

記

１  交付決定     平成○○年○月○○日付 島中発第○○号

２ 辞退の理由

         ※詳細にご記入して下さい。

記 載 例

様式第 4号

                                平成○○年○月○○日

島根県中小企業団体中央会 会長 殿

所在地 島根県松江市母衣町○○番地

法人又は事業主名 株式会社○○食品
代表者職・氏名 代表取締役 ○○ ○○  印

平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金に係る助成事業の
内容変更・中止承認申請書

標記助成事業の内容を（変更・中止）したいので、デマンドコントロールシステム導入支援助

成金交付要綱第１３条第１項の規定により、下記のとおり承認を申請します。

記

１  交付決定          平成○○年○月○○日付 島中発第○○号

２  交付決定額           ２００，０００ 円

３  変更の内容及び理由

             ※詳細にご記入して下さい。

４  助成対象経費の変更

（単位：円）

５  事業中止の理由

※必要に応じて変更内容等が確認できる書類、図面等を添付してください。

経   費 総事業費 助成対象経費 助成金額

変更前経費 ○○○,○○○円 ○○○,○○○円 ○○○,○○○円

変更後経費 ○○○,○○○円 ○○○,○○○円 ○○○,○○○円

記 載 例

様式第 5号

                                    平成○○年○月○○日

島根県中小企業団体中央会 会長 殿

所在地 島根県松江市母衣町○○番地

法人又は事業主名 株式会社○○食品
代表者職・氏名 代表取締役 ○○ ○○  印

平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金に係る助成事業者の
内容変更届

標記助成事業者の内容（名称・所在地・代表者・法人設立等）を変更したいので、デマンドコ

ントロールシステム導入支援助成金交付要綱第１３条第３項の規定により、下記のとおり、届出

書を提出します。

記

１  交付決定    平成○○年○月○○日付 島中発第○○号

２  変更事項（名称・所在地・代表者・法人設立等）

        （変更前）   島根県松江市母衣町○○番地

（変更後）   島根県○○市○○町○○－○

３  変更の理由

         当社の所在地を変更した為。

（添付書類）

１． 名称・所在地の変更の場合は、「登記簿謄本」又は「履歴事項全部証明書」
２．代表者の変更の場合は、「印鑑証明書（発行後３か月以内）」
３． 法人設立の場合は、「登記簿謄本」又は「履歴事項全部証明書」、事業継続の念書等
４．中小企業グループの組合員等の変更の場合は、「定款」及び「組合員名簿」

記 載 例

様式第 6号

                                  平成○○年○月○○日

島根県中小企業団体中央会 会長 殿

所在地 島根県松江市母衣町○○番地

法人又は事業主名 株式会社○○食品
代表者職・氏名 代表取締役 ○○ ○○  印

平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金に係る助成事業遅延・
事故報告書

標記助成事業について、（一部期間内に完了できなくなりましたので・一部遂行が困難となりま

したので・事業の遂行が困難となりましたので）デマンドコントロールシステム導入支援助成金

交付要綱第１４条の規定により、下記のとおり報告書を提出します。

記

１  交付決定    平成○○年○月○○日付 島中発第○○号

２ 理由
                 ※詳細にご記入して下さい。

３ 現状及び今後の遂行計画

                  ※詳細にご記入して下さい。

記 載 例

様式第 7号
                               平成○○年○月○○日

島根県中小企業団体中央会 会長 殿

所在地 島根県松江市母衣町○○番地

法人又は事業主名 株式会社○○商品
代表者職・氏名 代表取締役 ○○ ○○  印

平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金に係る助成事業実績報告書

標記助成事業を平成○○年○月○○日をもって完了しましたので、デマンドコントロールシス

テム導入支援助成金交付要綱第１６条の規定により、下記のとおりその実績を報告します。

記

１  交付決定                         平成○○年○月○○日付 島中発第○○号

２  交付決定額                        ２００,０００ 円

３  変更承認                          平成○○年○月○○日付 島中発第○○号

４  変更後の額

５  助成事業に要した経費（総事業費）     ○○○,○○○ 円

６  助成対象経費                         ○○○,○○○ 円

７  助成金の額                           ○○○,○○○ 円

６  事業の実績      別紙のとおり

※ 添付書類

①見積書（写し）、②工事概要の分かるもの、③注文書、請書又は契約書（写し）、④納品書

又は工事完了届（写し）、⑤設置写真、⑥請求書（写し）、⑦経費の支払に関する書類（普通

預金及び当座預金の場合は振込依頼書（写し）、インターネットバンキングによる振込の場合

は振込画面のハードコピー） ほか

別紙

１ 事業実施期間

平成○○年○月○○日  ～   平成○○年○月○○日

２ 実施した事業の概要

島根県中小企業団体中央会（島根県地球温暖化対策協議会 事業者部会）が実施する省エ

ネ診断の結果に基づき、デマンド目標値を設定し電気機器を管理することで最大デマンドが

大きくなることを抑制することを目的として、自己の事業の用に供する県内の建築物にデマ

ンドコントロールシステムを設置した。

３ 実施後の成果

デマンドコントロールシステムを設置したことにより、以下の効果があった。

○デマンド低減目標：○○ｋＷ （現状契約電力○○ｋＷ→達成○○ｋＷ）

○コスト削減効果予想計算

  （現状の年間基本料金）

     ＝現状契約電力(kＷ)×基本料金単価(円/ｋＷ)×力率割引×12月

     ＝○,○○○,○○○円/年

  （設置後の予想年間基本料金）

＝目標契約電力(kＷ)×基本料金単価(円/ｋＷ)×力率割引×12月

＝○,○○○,○○○円/年

（デマンドコスト削減効果）

       ＝（現状の年間基本料金）－（設置後の予想年間基本料金）

       ＝○,○○○,○○○円/年

４  経費内訳

助成対象経費 ○○○,○○○ 円

設備費 ○○○,○○○ 円

設置工事費 ○○○,○○○ 円

助成対象外経費 ○○○,○○○ 円

事業費計 ○○○,○○○ 円

消費税及び

地方消費税の額
○○○,○○○ 円

総事業費 ○○○,○○○ 円

記 載 例

様式第 9号
                                 平成○○年○月○○日

島根県中小企業団体中央会 会長 殿

所在地 島根県松江市母衣町○○番地
法人又は事業主  株式会社○○食品
代表者職・氏名 代表取締役 ○○ ○○  印

平成３０年度デマンドコントロールシステム導入支援助成金請求書

平成３０年○月○日付、島中発第○○号をもって額の確定通知のあった標記助成金につ

いて、デマンドコントロールシステム導入支援助成金交付要綱第１８条第１項の規定によ

り、下記のとおり請求します。

記

１．助成金請求額          ２００,０００円

２．助成金振込口座

金融機関
○○銀行
○○信用金庫 ○○支店
○○信用組合

預金の種類を○で囲む

普通  ・  当座

フリガナ ○○○○ ○○○○ 口 座 番 号

口座名義    ○○     ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

 （注）助成金振込先は、原則として口座名義が申請者と同一の口座に限ります。